B:\HH:\ no C:\R 'r\S

!Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 7 JUN 2023
O Requerimento
X Indicação Nº. 481/2023

D Moção

utor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD·

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
qeliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER
~XECUTIVO MUNICIPAL, fim de solicitar estudo de viabilidade de implantação de
Bavimentação asfáltica e a construção de meios-fios na Rua Dourado, no Bairro Jardim Nova 1arra Sul; confonne localização anexa, atendendo demanda do murúcipe Marcos Danilo.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, em razão da
~ecessidade de reforçar a relevância da pavimentação asfáltica, na manutenção do solo, contra
9rosão de ventos e chuvas, segurança no trânsito e prolongamento da vida útil dos veículos,
~em como a garantia da qualidade de vida dos munícipes que moram nesta localidade, visto
que a pavimentação reduzirá poeira no período da seca e lama no período chuvoso.

J o de 2023 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de

PEDRO FERREt ~~ f 'rmf?cr~dro Filho)
Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Oi@ O 1 I O -:::/ to2.. 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br